
BOE núm. 38 Martes 13 febrero 2007 1655

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 14 
de octubre de 2006 y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas» 21 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.912.423,55.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «EPTISA, Servicios de Ingeniería, 

Sociedad Anómina».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.364.863,04.

Madrid, 2 de febrero de 2007.–La Directora de Contrata-
ción, Administración y Recursos, Paloma Echevarría de Rada. 

 6.945/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias, de fecha 2 de febrero de 2007, por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia para el control de las 
obras de plataforma de la Nueva Línea de Alta 
Velocidad Vitoria-Bilbao-San Sebastián. Tramo: 
Arrazua/Ubarrundia-Legutiano. Subtramo I.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: 3.6/5500.0356/7-00000-
CON 015/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 28 
de octubre de 2006 y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas» 3 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.852.731,47.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Saitec, Sociedad Anómina».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.584.085,41.

Madrid, 2 de febrero de 2007.–La Directora de Contrata-
ción, Administración y Recursos, Paloma Echevarría de Rada. 

 6.946/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias de fecha 8 de febrero de 2007 por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia para la redacción del 
proyecto de plataforma del Nuevo Acceso Ferro-
viario de Alta Velocidad de Levante. Madrid-Cas-
tilla La Mancha-Comunidad Valenciana-Región 
de Murcia. Tramo: Aspe-Elche.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: P 011/06 - 3.6/5500.0348/
1-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 14 
de octubre de 2006 y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas»: 21 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.450.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de enero de 2007.
b) Contratista: «E.T.T. Proyectos, S.L.U. (Equipo de 

Técnicos en Transporte y Territorio Proyectos, S.L.U.).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.233.950,00.

Madrid, 8 de febrero de 2007.–La Directora de Con-
tratación, Administración y Recursos, Paloma Echevarría 
de Rada. 

 6.947/07. Resolución de la Entidad Pública Empre-
sarial Administrador de Infraestructuras Ferro-
viarias, de fecha 8 de febrero de 2007, por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia para la coordinación en materia de 
seguridad y salud de las obras de plataforma de la 
Línea de Alta Velocidad Madrid-Zaragoza-Barce-
lona-Frontera Francesa. Tramo: Riudellots-Fi-
gueras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: AV 019/06-3.6/
5500.0319/5-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 19 
de octubre de 2006 y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas» 21 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 972.629,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de enero de 2007.
b) Contratista: «Control y Gelogía, (CYGSA) socie-

dad anómina».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 780.122,56.

Madrid, 8 de febrero de 2007.–La Directora de Con-
tratación, Administración y Recursos, Paloma Echevarría 
de Rada. 

 6.948/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias, de fecha 8 de febrero de 2007, por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia para la redacción del es-
tudio geológico-geotécnico del Nuevo Acceso 
Ferroviario de Alta Velocidad de Levante. Ma-
drid-Castilla La Mancha-Comunidad Valencia-
na-Región de Murcia. Tramo: Albatera-Elche.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: EG 004/06-3.6/5500.0327/8-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

anteriormente indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
7 de septiembre de 2006 y «Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas» de 14 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 490.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Ibérica de Estudios de Ingeniería, 

Sociedad Anónima» (IBERINSA) (50%) y «Sondeos, 
Estructuras y Geotecnia, Sociedad Anónima» (SEG) 
(50%), en Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 419.410,38.

Madrid, 8 de febrero de 2007.–La Directora de Con-
tratación, Administración y Recursos, Paloma Echevarria 
de Rada. 

 6.949/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias, de fecha 2 de febrero de 2007, por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia para el control de las 
obras de plataforma de la Nueva Línea de Alta 
Velocidad Vitoria-Bilbao-San Sebastián. Tramo: 
Abadiño-Durango.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: CON 014/06-3.6/5500.0352/6-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

anteriormente indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 5 
de octubre de 2006 y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas» 14 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.787.414,11.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Eurocontrol, Sociedad Anónima» 

(80%) y «Compañia Vasca de Ingeniería, Sociedad Limi-
tada» (20%), en Unión Temporal de Empresas.


